Burada

Halim Sabit’in Amelî İlmihal seti ve yeni program esas alınarak hazırlanan diğer

malumât-ı diniyye setleri hakkında bilgi verilecektir.

1. Halim Sabit ve Amelî İlmihal Seti

Halim Sabit Efendi36 tarafından ilkokul 1, 2 ve 3. sınıflar için telif edilip

1328/1910 yılında yayınlanan Amelî İlmihâl seti, Türk eğitim tarihi açısından

devrim niteliğinde bir eserdir. Halim Sabit, 3 öğrenci ve 2 öğretmen kitabı olmak

üzere toplam beş kitaptan oluşan bu seti, Türk eğitim tarihinde ilk kez öğretmen

kılavuz kitaplarıyla birlikte neşretmiş ve öğretmen kılavuzlu ilk ders kitabını

yazması sebebiyle Maarif Nezareti tarafından ödüllendirilmiştir. Ayrıca kitap

yayımlandıktan sonra Mehmed Akif (Ersoy), eser hakkında Sırat-ı Müstakîm’de

“Yeni Bir Mektep Kitabı” başlıklı bir tanıtım yazısı yazarak eseri övmüş ve gelenekçi

eğitim-öğretime bir takım eleştiriler yöneltmiştir.37 22 Ağustos 1329/1913 tarihli

Sebilürreşâd dergisinde yer alan “Üçüncü Amelî İlmihal” başlıklı bir yazıya göre

eser, genel bir kabule mazhar olmakla birlikte, üslubu diğer ilmihallerden farklı

olduğu için bazı kimseler tarafından hak ettiği takdiri görememiş, “bazı cahiller